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forslag kun gaar ud paa at hjælpe de, 
Tjenestemænd, der har over 8 000 Kr. 
i Løn eller med tilhørende Tillæg. Ja, 
man kan ikke, finde et parlamentarisk 
Ord,. der tilstrækkeligt kan understrege, 
hvor utilbørlig en saadan Paastand er, 
thi enhver, der har fra 2 400 Kr. i fast Løn, 
faar Gavn , af det Forslag, der er stillet 
fra, vor Side. Men, som sagt, det er ikke 
i Overensstemmelse med det Diktat, der 
blev givet ved Lovforslagets første Behand- 
ling, og naar man atter ser den Maade, 
hvorpaa den højtærede Finansminister be- 
gynder at 홢 forelægge dette Konjunktur- 
tillægsforslag for Tjenestemændene, naar 
man ser, at der ikke var lagt Regulator 
paa Konj unkturtillæget, naar man ser, 
at Finansministeren har villet byde Tje- 
nestemændene og derefter Folketinget et 
Konj unkturtillægsforslag, hvor den gli- 
dende Skala var udelukket, saa forstaar 
man, i hvilke Hænder den højtærede Fi- 
nansminister har været, da han udarbej- 
dede dette Forslag, og man forstaar, 
at det vil være ham ganske umuligt 
at faa dette Diktat bekræftet her i Rigs- 
dagen. 

4 .  M. Hansen: Den Situation, hvori 
vi nu befinder os, minder i høj Grad om, 
hvad der skete i dette høje Ting for 2 Aar 
siden, da vi ogsaa behandlede Tjeneste- 
mændenes Konjunkturtillæg. Det konser- 
vative Folkeparti har bragt sig selv i en 
Stilling, som det er meget ked af, men det 
kan vi andre jo ikke gøre ved, og Tjeneste- 
mændene skulde dog nødig undgælde der- 
for. Jeg vil derfor foreslaa, at vi vedtager 
Lovforslaget, saaledes som det nu er kom- 
met, til Folketinget fra Landstinget. Det 
henstiller jeg til det høje Ting, idet jeg 
nemlig nærer det Haab, at den højtærede 
Minister ad anden Vej vil gøre det muligt 
for dette høje Tings Flertal at stemme for 
det Forslag, som vi for faa Dage siden har 
stemt for, saaledes at Tjenestemændene 
faar det Tillæg til Stedtillæget, som de 
med god Grund kunde have ventet. Ud 
fra disse Betragtninger skal jeg henstille, 
at vi stemmer for Lovforslaget, saaledes 
som det foreligger. 

JNu talte det ærede Medlem Hr. Johan- 
nes Lou om, à t der forelaa et Ændrings- 
forslag fra det konservative Folkeparti, som 
han gerne vilde have, dér skulde stemmes 
for, men der er jo den Vanskelighed ved 
det, at hvis , vi vedtager dette Ændrings-, 
forslag, kan vi ikke faa Lovforslaget om 
Konjunkturtillæg vedtaget i Aften, da 
Lovforslaget saa atter skal sendes over i 

det andet høje Ting. Derfor er det umuligt 
at tage dette Ændringsforslag. Der har 
sandelig været Tid nok i Lønningsudvalget 
til at faa formet Lovforslaget paa en saadan 
Maade, at  det kunde blive tilfredsstillende; 
naar de Konservative nu har bragt sig i 
den for dem selv saa pinlige Situation, maa 
de jo tage Skade for Hjemgæld. 

Finansministeren (Bramsnæs): I den 
Erklæring, der er afgivet af Udvalget, fore- 
slaas det af Flertallet at vedtage Lovfor- 
slaget i den Skikkelse, hvori det er kommet 
tilbage fra Landstinget, og jeg vil straks 
sige. at jeg kan slutte mig til dette Stand- 
punkt og anbefale at tage, Lovforslaget i 
denne Skikkelse. Det er der adskillige 
Grunde til. For det første er der den Grund, 
at der skal udbetales Konjunkturtillæg i 
Morgen, og hvis ikke Lovforslaget vedtages 
i Aften, vil det ikke være muligt i Morgen 
at udbetale denne Del af Tjenestemændenes 
Løn. De Forsøg, der fra anden Side gøres 
paa at faa Lovforslaget sendt tilbage til 
Landstinget, hvor det ikke kan behandles 
før i Morgen, vil altsaa lægge Hindringer i 
Vejen for, at dette kan ske. Ja, Bestræbel- 
serne for at lægge saadanne Hindringer i 
Vejen, udfolder sig endogsaa med en saadan 
Hast, at man ikke alene nøjes med at stille 
Ændringsforslag i Erklæringen, men ogsaa, 
som jeg nu hører, stiller Ændringsforslag 
udenfor Erklæringen. Altsaa, i Eftermid- 
dags, da Klokken var 2, eller hvor meget 
det var, da denne Erklæring blev afgivet 
og underskrevet af alle Udvalgets Med- 
lemmer, stilles, der visse Ændringsforslag, 
men paa et senere Tidspunkt bliver man klar 
over, at det maaske ikke er tilstrækkeligt til 
at standse Lovforslagets Gang, og saa ud- 
pønser man nye Ændringer med det samme, 
Form aal. Med andre Urd, det, konservative 
Folkeparti har uafbrudt fulgt den samme,, 
Linie, som da Lovforslaget første Gang var 
til Behandling her, , nemlig at sabotere det 
Lovforslag, som der var Enighed om mellem 
Regeringen og Tjenestemændene. De Kon- 
servative har holdt denne Linie ganske ufor- 
andret, og <ie forsøger nu i sidste Øjeblik 
ved forskellige Machinationer at hindre 
Vedtagelsen af, det Lovforslag, som er ved-. 
taget af, Landstinget og indeholder den 
Skala med Hensyn til Konjunkturtillæget, 
som der er Enighed om mellem Regeringen 
og Tjenestemændene. Men det skal ikke 
lykkes dem. Dette Lovforslag og, denne 
Skala bliver vedtaget i Aften, og i Morgen 
bliver der udbetalt Konjunkturtillæg til 
Tjenestemændene. Det bliver der. Det kan 
der ikke blive, hvis de ærede Medlemmer 


